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GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZICIONJT FINANCIAR(BILANCI) 
PER VITIN E MHYLLUR Mi<: 3 l DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHUMAT ,JANE NE LEKE) 

~•·Aff1a~Ui:!!',..;,.,,,,;.,,.,,.,~ .• - ,--.--.....,,t~ . .....Jll..... 
MJete Monetare 5 4,240,564 658,293 

2 lnvestlme (TltuJ Pronisle ti NJislve Brenda Gruplt,Akslor 
?ft•,/:=,,,,,_ . .,.._,~·,·;.-,:"''i1<'"~'····~--'-"R'7-~~i<"t\!'''"fffWtl'.J~~'n'"ff'J'~*,~'.'~~~"'1'.:1W/!~ffl~:~N"/}\~~,:~-Wf'.f~:l'.#'~.1-1m-'···-·-,· 3:,lt;gi!Jf!.tt~~;... .. ···· . . '". ·. ~t..,;~;;.¥J~i;;JwiPin@iw.'°'w mRwilillw'i~•eAJ6:JfmAW · 
Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienle) 2,719,269 10,845,007 
Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
Te Tjera (Debitore te ljere) 1,774,987 
Kapilal i Nenshkruar i Papaguar 
"foiiultl°ttiijtiwetl~I 

4 i '""'"** Lende e Pare dhe Maleriale le Konsumueshme 
Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukle 
Produkte le Galshme 
Mallra 744,893 294,024 

~a£~ !l'~ 

8 

Tiluj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tiluj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupil 
Tiluj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemarrje 
Tiluj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
Tiluj te Tjere (Aklive Afalgjala) 
Tiluj leTjere le Huadhenies 
Tit.111'•"""··· 2~- Toka dhe Ndertesa 
lmpiante dhe Makineri 
Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 29,371,325 27,618,783 
Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 
r:t··-u·~~'~i1:~}"''""'·'~1-''%"-""'i1T"''t::W/'li1Hir!l!i'1:11''"',,.,.." . ·• · ' w•11· •• ·93 !t.;!~~~~,z,,.: __ - •-:14:~;[Vtf~llif~::t:fii)OO@lt~\Wtpl):E ••• ttltJfm~,-,,, ~~ ,~,;-' <t:rJ !:~- _,t'• 

3•~~ca:=:o~~~~~t~~ri~~~~ 
Emri i Mire 

Jo Materiale 

5 Aktlve Tatlmore ti Shtyra 
11¥'.'.''.'.::.lfotill r~~~"'if);:: :·F~i£ifi1i&ttrV4,!~:'.T:'~::::~Rt '1.1''7~;¥ilJ · 2913711w' , ·1:; 1/;.; '·n 27,618,7831( ~~%~~«bW'lJW®~m..1t~Sit,Llm~·. ,,,,--'ti®~[··t&f~( ·<·'''''°"'· ~-,, --,, -------- ~ 

~;~f!-;1pz 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E POZICIONlT FlNANClAR(BlLANCl)-VAZHDlM 
Pi:R VITIN E .MHYLLUR MF; 3 l DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

W' 
, ~r 

Tilujl e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnslilucioneve le Kredise 
Arkelime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aklivilelin e Shfrytezimil (Fumilore) 
Deflesa le Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./She1 
Te Pagueshme per Detyrime Talimore 
Te Tjera le Pagueshme 

[~1!ffi~~~ru1!w--:~~~ 
2 Tl Pagueshme plr Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Tl Ardhura ti Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzlonet 

416,696 

16,232,145 11,144,768 

2,060,893 
924,971 

,.: , I !b,!12, 198 3f.514,71fl 

r1~, ;~!!i,f'~i':i: ii ii '<q(i<~~~n1····"'"1·T ~~j ill ! Im ~~""'ll::i'~-,'~lflllllm'mfilll; 1L 
~~~~~~l"!.!~~~!lll'J,,,dW'Wi w ,w~~,~ffifj~o,i:M,.. '"'i:A':~C:rn%:'J2t::,j;:~~({:;~,, <>;;sM:~/+:;:m{ 

Tilujl e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnslilucioneve le Kredise 
Arkelime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivilel Shfrytezuese (Furnilore) 
Deflesa le Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Tjera le Pagueshme 

m11p,,f'joiiiiT"--rni'vi"'"'''-~·~--'"~"'ffi~-~ 
tGull~~~ti~#>1:$i~~!)~J.il.Ml t, m mi m:11,~~' 

2 Tl Pagueshme plr Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Tl Ardhura ti Shtyra 
4- Provlzlone (Penslone, Te Tjera) 
5 Detyrlme Tatlmore ti Shtyra 

1,896,127 

,.;w ·· 1,89CM2'1 ,x· . ,, "' i~w • ~ 

ll[,~""Toialflc&i...lfflffl~"A~&.h'fl!:1,+11:2+u:m1:.mra,··;'" . 
=®~~;~~~-~-' -.w·~-~~--1,J- ·~;::·.H======================::::::: 

1 Kapltall I Nlnshkruar 100,000 100,000 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (-) 
3 Rezerva Rlvlerlslml 
4 Rezerva ti tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva statotore 
Rezerva le Tjera 

5 Fltlml I Pashplmdarl 
6 Fltlml (Humbja) e Vltlt Flnanclar 

3,801,388 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E PERf'ORMANCits 
PER VITIN E MUYLLUR Mit 3 l DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezimlt te klasifikuara sipas natyres) 

Shinlme'' 

' 23,577,795 
,if~-~~~~m ~,;$;?<«--~=·-~..,.. 

Til Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytilzlmlt 
Ndryshlml nil lnventarln e PG&PP 

3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapltallzuar 
4 Til Ardhura t6Tjera t6 Shfrytilzlmlt 

13 

7 
8 

14 
(125,094) (9,049) 

15 
(19,371,324) (7,550,089) 
(2,949,143) (1,267,027) 

9 

5 Linda e Patil dhe Materlale ti Konsumueshme 
LMda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

6 

9 (6,078,054) (2,604.154) 
16 (9,295,030) (8,045,984) 

,~),,. on• ,.--.,.....;,, - ...; ';\• (31.81.8.Ma) , (19,478.303} 

12 Til Ardhura t6 TJera 
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Ekor 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashm,__._._,,. 
Tofalll fi"Anih1irffl'ii~f1j)'-U"'"'"-''"-~;;:;;;;;,.,.+r..,:h;liil<</,..·: ".,.T ••• niiiirt;;;,f';;;;<'Y,""' ·,,,,· ==================='":E'::!i'-SiE::i!'""' ~-..__ ••• .m, ~ .J mw;,,,.,,.,,'.~~,.l<"J>I - ~~#-· ~ -~:,ir ·:"J' A - . 

13 Zhvlerilslml I Aktlveve dhe lnvesl Flnanclare (AASH) 
14 Shpenzlme Flnanclare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme (32,916) 
Shpenzimet e Tjera Financiare ,,,.......,...., _ __,,,...,1'""4"'9"", 1,=1..,,.s_,,...,,.~..,_.-..,-...,,,.,,...., 
'fotiif1 si,piniimiveFliianiii"'14f-"'":~---£1jiJt!Efi1~·- --=w=,+=1=1-.=·,,.202=. ==-===== · ~~,.... .,-,,,., -"~~»«<,,.-~~~~·-- 

15 PJesa e Fltlmlt/(Humbjes) nga Pjesilmarrja 

17 

'~ 4 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

(526,911) (407,973) 

..•. , 
Oot;l'2 

Pronaret e Njesise Ekonomike Mame 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E PERFORMANCf:S-VAZHillM 
PftR VlTlN E .MHYLLUR Mit3l DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE l.EKE) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

1' 
@} ' ·.·••·• I 

PMhkrtml,1 Elemen(eve Shlrilme VI\I Raportuts 
31.12.2019 

w';:"'""5'eb{388)J 
.,~J."*'1,.<:<<''·"--~J .. 

2 Diferencat nga Perkth. i Monedhes ne Veprimt. te Huaja 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. te Mbaj.Shitje 
5 Pjesa e te Ardhurave GjithEiperfsh. nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjitheperfshirese per Vitin 

f_.H ti~Arithu~Humb~)-nrliiiljiiiifitNM i1+f:,=r~~ ·::'_ '~ w·-:f::========· 2;;;;184==·=:!1;=32;;;1======:::=:==1'&::::' 3;;;;.801~,=-l,==1!·· I ~--· e •.• ~.;=~~"°'..;:"~--,.,~~~AAW-~--= - 
Pronarst e Njesise Mame 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE) 
P:itR VITIN E .MHYLLUU Mt 3 l DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT JANE Nit LEKE) 

Vltf Raportues I 
31.12.20'18 P.enhkrtmr I Elelnenteve ' ·.¥ 

2,841,325 3,801,388 
Rregullimet per Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja !! Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i 

408,863 
6,078,054 

124,861 
2,604,154 

(455,792) (3,508,212) 

Ndryshlmet nil Aktlvet dhe Detyrlmet e Shfrytizlmlt 
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 6,350,751 (10,845,007) 
Rritje/Renie ne lnventare (450,869) (294,024) 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme (5,616,253) 33,328,965 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punoniesve 1,800,996 2,060,893 

iw-,--~~-~;;;-~ ~'"".""-:---;,"';;,,' ·;i;,·· """"'"""":,:::;1,,,,oi9J7;.;;· ;,· ;,;•01;;.,;;'a;,,,;,!,,;' ,,,,,,,,,',,,,* ~~21==.m~·t:...01:i! .. a=:::!' t i~,,~-wml<--r--~~~~-.:;:;:.. . 

(8,753,002) 
1,378,198 

(32,524,065) 
5,809,340 

(7,374,SO,.) (28,714,72f)'. 

l"''fii-J:iu&11 Ii .,.,...,wMonitirin"a·Aiiiv7F'inincimli"" ·-,. lk~'-""'""""~'~~~,-~:;,,11!: ;m./<"';o;™~ 

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Hua te Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

100,000 

!iiii--u'""~-E.;nt.":,~"::1.:r •• 1·8···,:::! •• '""'="r...;;a::twnm!lft:m1!'!!!~l@i'fil\":'fr\i/#F"'"""""'a••··ou--"1!'!!!~:7w:J. ~l!!!t~~~c;;!'!'JI!.~!t!!!!U~~L'ffllt:£:rnl8@~~~~llfatM~-:tfW:~·- • ;;__ 
Efektl I Luhatjeve ti Kuralt ti Kemblmlt 
ff'''''M~·-=·''''~"'F'"-.·--:-:.:.·:::i:::::::a.:=.-.·.·=·=,.,7'""'''>>"""""''-'"~'fi!i ... '.!l!ll.··.-.L. - .. · .. , .·· · .· f>'''".'.'""''ii, ••. NW"®ltMt.'"!1l""''-. "'""''"."--.~ •MJ!!! ~:dlMt Eku.,,.!"l' ••. itf. runw·fi P.,.udhle, "' ~ww~li\//;f·!,j,At& 1\9 · ,1rn !Wt4,24Q,_ "1*;&c\. '.w.:c .158,~3 ~ 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E NI>RYSHIMEVE NE KAPITAL 
PER VlTlN E MBYLLUH.ME3l DHJETOR2019 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrlse plr 
1 Vltln: 

3,801,388 3,801,388 

Transakslonet me Pronarlt e Njlslll 
2 Ekonomlke ti NJohura Dtrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapitallt te Nenshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 100,000 100,000 

I Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrlse plr 
1 Vltln: 

I' 

2,841,325 2,841,325 

Transakslonet me Pronarlt e Njlslsl 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapitallt te Nenshkruar ( + 
Ndryshimet Brenda Zerave) 3,801,388 (3,801,388) 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese ja~ pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. · 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i 1G~LIMITED ALBANIA" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

Hartuesi \ ( "\. ~ Adr,inistratori 
Julia TAFILLARI ~ \. .,..-..,.. A_.,.1 GiannfSGUAZZAR 

Nipt: L83808403A 



GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 
SHi<:NlME PitR PASQYRAT flNANCIARE 
PER VITIN E MHYLLUU Mf: 31 DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Shoqena tregtare "GAL LIMITED ALBANIA" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
06 shkurt 2018 dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe 
rregullojne biznesin. 
Kapitali rregjistruar i saj eshte 100.000 leke dhe dhe zotrohet nga ortaku i shoqerise z.Gianni Sguazzardo 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2019 ka qene ne prodhimin e kepuceve, sherbime FASON. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rriedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shurne likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dornethenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekeivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfsbihen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe <;:ojne ne ndryshime ne rnasen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetern kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe cmimin e trasaksionit) pervei;: rasteve kur marreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbirne dhe kur pagesa shtyhet perte] 
afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme tregu. Nese 
marreveshla perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur rnetoden e interesit efektiv. lnstrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si 

Nipt: L83808403A Faqe 8 nga 16 



GAL LIMITED ALBANIA PASQYRAT FINANCIARE 2019 
aktive atatsbkurter ose detyrime atatsbkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arkefuar, pervecse kur marrevesbla perten, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese marrevesbia perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te c;do periudhe raportimi, shoqena vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhveresirnit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresirni ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje perudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresrni zvoqelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permireslm ne vleresirnln e pozicionit 
financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresirni te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar nje llogari 
zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqena i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmen, Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ne produkte perfundmtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervev vmimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga crnirnl 
i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe vmimit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresirnit ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqerta zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat dote sigurojne te ardhura ne periudhat e mevonsbme. 
Po ashtu ajo sbperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetern nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e mundur 
qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet me 
besuesbmeri Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo prodhimi. 
Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet me kosto. 
Ne vleresimin e rnepasshern shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon kete model 
per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 
Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresrnet e rnepasshrne i shtohen kostos se AAM-se vetern nese ato permbushin 
kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit financiar. Kostot qe 
lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne vdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvieresuar, Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shurnen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zheleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet 
ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (pervev minierave 
dhe vendeve te perdonra per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraterta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetern nese: eshte e mundur qe te kete pertitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besuesbrneri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
mepasshern paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresirni, 

4. 7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet me 
vleren e drejte te arketuar ose te arketoeshme. Viera e drejte e shurnes se arketuar apo per t'u arkefuer merr 
parasysh sbumen e cfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te rneniehersbrne dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere, 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e rneposhtrne: i jane 
kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesne e mallrave dhe produkteve; shoqeria nuk 
vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate rnase 
qe tregon se ende zoteron titullin e proneslse dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e te 
ardhurave mund te matet me besueshrneri.eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin, 
do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, mund te maten me 
besueshmeri. 
Te ardhurat nga kryerja e sherbirneve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshrneri; eshte e 
mundshme qe perfifimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqert; faza e perfundimlt te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te matet me besueshrneri; kostot e ndodhura per sherbirnin, si 
dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri. 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdonme te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me posbte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga shfrytezimi 
i pronesee (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me kushtet e 
kontretes; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuer ate (dividendin). 
Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne moneche te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shumen e monednes se huaj kursin e meniehershern te kemblrnit (spot) ndermjet monedhes 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
peratert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte.zerat rnonetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembirnit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jomonetare qe maten me kosto historike ne rnonedhe te huaj duke perdorur kursin e kernbimit ne daten e 
transaksionit; zerat jornonetare qe maten me vleren e drejte ne rnonedhe te huaj duke psrdorur kursin e kembimit 
ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave rnonetare ose gjate perkthimit te zerave monetare me 
kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate penuches 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te rneparshrne, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel kur 
ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne 
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kapital dote njihet edhe diferenca e kernbirnit. Kurset e kembirnlt, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja 
me kryesore, me 31.12.2019 jane 1 euro=121.77 leke dhe 1 dollar-108.64 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin pertshin tatimin e periodhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rirnbursoie) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet mes 
vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre aktiveve dhe 
detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te zbrtshem 
(rimbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e rneparshern. 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasqyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paraqitet cdo pasqyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

VltiRaportues 31.12.2019 
:r; 

Leite Valute 
Viti Rap~ 3"1.12,.2018. 

I.eke J'Nr P&rshknml I Elementtve Mont«tha 

3,893 
654,400 

1 Mjete monetare ni! arki! Leki! 
2 Mjete monetare ni! banke Leki!/Euro/ 

135,378 
4,105,186 

3 lnvestime ni! tregje shurne likuide Leki! 
l'w Shuma '4,240.5&4 658,293 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne rnonedhe te huaj, jane 
perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te dreitat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si viion; 

Shteti-Tatim mbi vleri!n e shtuar 
Huadhenie e pi!rkoshme 
Te tjera 

5 Kapital i Ni!nshkruar i Papaguar 

9,140 
1,385,141 
363,183 
17,523 
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Ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave per tatimin mbi fitimin ne 
vleren 9. 140 leke, per tatimin mbi vleren e shtuar ne vleren 1.385. 141 leke, si dhe hua te dhena. Drejtimi mendon 
se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon 
renie ne vlere. 

7. lnventari 

Viera kontabel e te gjithe inventareve sipas klasifikimit te bere nga shoqeria, ne fillim dhe fund te ushtrimit 
~iten: 

Viti Raportues 
31.12.2019 Viti Raportues 31;12·.201~ 

----------,•~Jl~~~~&•'fiIDmi0 

2 Prodhime nE! Proces dhe GjysE!mprodukte 
3 Produkte tE! Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM tE! Mbajtura pE!r Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

744,893 294,024 

, .Shuma .. * ,11 · - -· 1b 744,893" :' dc1, 294,02<4' 
Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar".Vlerat 
e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryera 
ne fund te ushtrimit 2019. Shuma e inventarit "Lende te para dhe materiale", "Mallra" e "Produkte te gateshme" 
jane paraqitur me kostot mesatare te blerjes, e cila nga drejtimi, eshte vleresuar si vlera me e ulet midis kostos 
dhe cmimit te vleresuar te shitjes pekesusr me kostot per t'u perfunduar dhe shitur. Pe rrjedhim nuk eshte 
parashikuar ndonje shume zhvleresimi te inventarit ose rimarrje te zhvleresimeve te rneparshrne. Shoqeria nuk ka 
inventare te dhene si garanci apo qe jane ne ruajtje te paleve te tjera. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

Ndertesa 
'ii n + Par!lpagime 

lffll)iante ~@ Te 1jeniln.tt,me plr Aldive 
maklneri 1'' dhe pajleje MaterWe dhell 

!llProcts 

B,753,002 8,753,002 v 
Pak&simet (1,034,614) (1,034,614) J 

11v~~·3,-12"'@~'.'.'~'?l''\"T!:r'"""W4'F'!111~~1pi0ur1~1,..,41%~:'0""~~~_.,.~.-""1_.31 ••.• 1<32s.J .1 
~,,,,,,.,_,,~.;;._ .•..••. -,;.""" •. ;km-l-,.,..,,Lw-=-,,-,~lo~&fflo!iaim&1 .l:Jffil ~~.J.l~;a,r,;~1,::t1::w:i,0,,,,,JJJ~,.,,~1.,~~~~~t--il'l~s.~~,m tgc;-.t.,,,c.-.s,,,;-· __ .- 

Amortizimi ushtrimit (6,078,054) (6,078,054) 
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - 112,208 - 112,208 

m;w•&'l~ :..A~ .•• 1u.o111::=:iil,E,:\~:,11ir111w3:,r:;:Jlllllll1@Jil!lr,@!1!(iii~,;;~·OO!)Y1:~:ijl\m!f"'41~'' ·~l? i,o"s7~\": ;l<f,\Thj:li$,,di1'~Hr~Y,J.JJ. · · · . .- Ml~ -r:h:S;1i;,>><b;;1;1,_H>l"2inc<>'*"l1;l~£~f~t.,.;.,,,,~J:c~*foi@J 'f ~,.,,-J:::.!~l< 

Shtesat 

iE,1 · 1Vlei'a !lek)iAAM-'!'tt U~12,2019 '" 
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AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 
Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresirni, nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura 
mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonie shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar.Drejtimi 
mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka 
llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten: 

I~ Plnlhkriml I Elemenltlle Viti ·Raportue&· 
xe'l.1~.2018 

Tilujl e Huamanjes 
2 Detyrime ndaj lnslilucioneve le Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aklivilelin e Shfrytezimil{furnilore) 
5 Deflesa le Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq.zshendet. 

Paga dhe sbperblime 
Sigurime sboqerore dhe shendelesore 

9 Te Pagueshme per Delyrime Tatimore 
Shleti-Tatim aklual mbi filimin 
Shleti-Tatim mbi vleren e shluar 
Talim mbi le ardhural personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera le Pagueshme 

416,696 

16,232,145 11,144,768 

3,602,206 
259,683 

1,669,696 
391,197 

4,656 
14,612 

9,682,200 

399,723 
507,742 

4,006 
13,500 

21,384,087 

~;\· Shuma . 11 " 3P,212,198 35,514,11&i 
"Detyrime nda lnsitucioneve te kredise" ne shumen 416.696 leke perfaqeson kestet e qerase financiare (leasing) 
qe dote paguhen brenda 12 nuajve te ardhshem te marra nga shoqeria "LANDESLEASE" Sh.A. 
"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(fumitore)" pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave 
e sherbimeve,te cilat jane te pa likujduara ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane te 
vleresuara realisht. 
"Te Pagueshme ndaj Punonlesve dhe Sigurime shoq/shendet," paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 
personelit dhe detyrimet per sigurimet shoqerore te prapambetura. "Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" 
perbehet nga tatimi aktual mbi tatim fitimin, tatimi mbi vleren e shtuar, tatim mbi te ardhurat personale dhe tatim ne 
burim qe rezulton nga llogaritjet perfundimtare, "Te tjera te pagueshme" perbehet nga hua te marra nga subjekti. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Detyrimet afatgjata paraqet postin "Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise' ne shumen 1.896.127 leke. 
Shoqeria "Gal Limited Albania" shpk, ka marre ne formen e qerase financiare nje mjet (furgon lveco Daily) 
nga shoqeria "LANDESLEASE" sh.a me date 11.10.2019 sipas Kontrates Qirase Financiare Nr. 2199 me 
afat 60 (gjashtedhjete) muaj. 
Teprica e kredis me 31.12.2019 eshte 2.312.823 leke (ose 18.993,37 euro vlersuar me kursin 121. 77 leke), vie re e 
cila eshte klasifikuar si hua afatshkurter ne shumen 416.696 leke ne rubriken e mesiperme 10 dhe pjesa tjeter ne 
vleren 1.896.127 leke si hua afatgjate. 
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12. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar ne 
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR me 31.12.2019. 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet 
zoterimit nga ortaket 

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

tNr Emettlml Viii~ a1,12.2019. Viii Raportues a1.12.201s 

L _ ~-~----~ , wnwmsm~~~~"""'""""'"""""'"""'~~ ....•••••• ~.-.,,.,.,~ ••••• ~~~~--~~~- 
1 Tl Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytlzlmlt: 

Shitje e produkteve te gati!shme dhe ni!nprodukteve 
Shitja e punimeve dhe shi!rbimeve 
Shitja e mallrave 
TE! ardhura nga shitje ti! tjera(qera,komisione,etj) 

39,692,481 17,768,455 

!m!-roiif'fJ,~liul'll w AiiiviiiiT~ It ""'""'""~ir-ae,1392M1~:. ·_ ,:::-,:'-17,768,45. ·~ ~ ~----····· ·;"""'"."''''"-'··--,,~-,:·· ~- 
2 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapltallzuar 
3 Ti Ardhura ti Tjera ti Shfrytlzlmlt 

TE! ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
TE! ardhura ti! tjera(grantet,te tjera, ) 

1,378,198 5,809,340 

I a Shuma 41,070,679 m 23,577,795~ 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shurnes se arkefuar ose te arketuesbrne, . 
duke rnarre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqitja ne 
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Lende te para,materiale dhe mallra etj, te konsumuara gjate ushtrimit,ndare sipas natyres se tyre paraqitet si vijon: 

I :.r· •.·.·.. Emertknl Viti~ 31 .. 12.201·9"' .Vlti ~ 31'.1220181 

~:ffilNfl!kYM1~~1<1 ~ m M ',.R % ~-•*mUc•i6.&~~lllm~t1kil m~ Wffl:1Pm 'Ii~ 

1 Ndryshlml nl lnventarln e PG&PP 
2 Linda e Parl dhe Materlale ti Konsumueshme 

LE!nda e Par!! dhe Materiale 
Mallra 125,094 9,049 

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". Viera 
e lnventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2019 eshte 125.094 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shenoetesore, leja vjetore e 
paguar,raporti rnlekesor i paguar ne 14 ditet e para, piesemarna ne fitime dhe sbperblrnet, 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 
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1 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime snoqerore dhe Shendelesore 
Teljera 

'-""~=~sliuina--!!; 

19,371,324 
2,949,143 

7,550,089 
1,267,027 

-~73~0.4if/-r-~1,1"w""s:a11;Hs:1 
65/ 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfsbire kostot e sherbirneve kryesore dhe ncihrnese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo rregullisht 
gjate rrjedhes normale te biznesit. 

L!-ww ~II~,~~~ ,,n.i w 
1 Shirblme nga ti tretit(llog.61-62) 

Trajtime le pergjilheshme(nga le lrele) 
Qera 
Mirmbajlje dhe riparime 
Sigurime 
Publicilel,reklama 
Trasferime,udhelime,diela 
Shpenzime poslare dhe lelekomunikimi 
Shpenzime per sherbimel bankare 
Te tjera 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe larifa vendore 
Taksa le regjislrimil 
Talime le ljera 

4 Shpenzlme ti tjera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabel e AA le shilura 
Te tjera 

5 Shpenzlme ti Tjera Shfrytlzlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per prilje dhe psrtaqeelme 
Gjoba demshperblime 
Provizione 
Te _tjera 

Eniertlml 

947,870 398,616 
1,182,385 360,000 
1,355,572 820,881 
293,209 35,495 

244,897 54,841 
166,331 62,446 

3,867,362 3,619,420 

77,120 77,120 
3,000 5,000 

90,374 135,769 

922,406 2,301,128 

144,504 175,268 

,:'Shuma •• ~J5,030 "°"'·~~ 
17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 
Ne "Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme" ne shurnen 32.916 leke pasqyron interesat e maturuara 
dhe te paguara ne vitin 2019 per huate e marra nga subjekti. 
Ne "Shpenzimet e Tjera Financiare" ne shume 149.118 leke pasqyrojne Fitime nga kembimet dhe perkthimet 
valutore. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te arnhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te psrkohshrne dhe mbartjen e humbjeve. 
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1 Fltlml/(Humbja) Para Tatlmlt - --· 3,358,236 4,209,361 

2 Ti ardhura ti njohura qi pirjashtohen nga tatlml mbl fltlmln(-) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimanje provizionesh,gjobash eti)(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te tjera 

Dlferenca pozltlve- Shpenzlmet tatlmore ti lejuara minus njohjet pir 
4 qilllmet e raportlmlt(-) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbrlt,ta e humbjes tatlmore(-) 

144,504 175,268 

144,504 175,268 

6 Fltlml I Tatueshim(1+2+3+.t+5) 3,512,740 4,384,629 

m. "'' ---Ill".'" •.. ------~ •. - ---,/;!#1-;.r,,d;!.: - .----- - -----4JWI(~. 
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3,801!388 

Nuk jane identifikikuar aktive ,detyrimeve dhe zerave te zjere qe priten te ndikojne ne fitimin e tatueshern nese ato 
do te realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabel aktuale, qe ka te beje me krijimin dhe realizimin e 
diferencave te perkohshme.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnje tatim fitimi i shtyre. 
Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal. Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2019 eshte 15%. 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre 
ne 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2019 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet qe [ane dhene ne shtolcen e 
standardit SKK-2,(te permiresuar) dhe i;;eljet peraerdhese. 
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